
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  13Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 25/2022 – SEPLAD/DAF
CONSIGNANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco. Be-
lém/PA, inscrita no CNPJ/MF n.º 35.747.782/0001-01.
CONSIGNATÁRIO: INSTITUTO DE DEFESA E AMPARO JURIDICO E SOCIAL 
AOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS E MILITARES. FUNCIONÁRIOS DE 
EMPRESAS ESTA PRIV. E AUT. DO EST DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF nº 
30.712.360/0001-87, com sede em Belém-PA, na Travessa Barão do Triun-
fo, nº 3540, sala 1606 bairro: Marco, CEP 65.095-055.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a SEPLAD, conforme 
margem consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto nº 
2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 1.208/2008 
e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022.
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
  Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 874609
TERMO DE CONTRATO Nº 045/2022 – SEPLAD/DAF

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01
CONTRATADA: EMPRESA LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. estabelecida na Avenida Acesso Rodoviário, SN, sala 91, Quadra 01, 
módulos 10 a 16, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP: 29161-
376, inscrita no CNPJ sob o nº 12.477.490/0002-81.
OBJETO: É a contratação de empresa para aquisição de computadores com 
monitor e periféricos, para atender às necessidades da SECRETARIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, conforme des-
crito no contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Valor: R$ 724.908,00 (setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e oito reais)
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses a partir da data de assinatura eletrônica 
08/11/2022 à 07/11/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
  Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 874659

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 017/2022– SEPLAD/PA

O Secretário de Estado de Planejamento e Administração, designado atra-
vés do Decreto Governamental do dia 01 de abril de 2022, publicado no 
DOE nº 34.918 de 01 de abril de 2022, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas (inciso IV do Art. 5º da Lei nº 6.474/02) e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação 
Jurídica nº 446/2022/CJUR/SEPLAD (seq. 94 e 95) e despacho do Controle 
Interno (seq. 97), respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 017/2022, processo nº 
2021/938697, que trata da contratação de empresa(s) para o fornecimen-
to e entrega de ÁGUA MINERAL, própria para o consumo humano, para 
atender às necessidades das Unidades das Estações Cidadanias no interior 
do Estado do Pará, no período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionada:

ITEM TIPO DE MATERIAL/
SERV. QTD. VALOR 

UNIT. VALOR TOTAL SITUAÇÃO FORNECEDOR

1

ÁGUA MINERAL 
NATURAL, LOCAL: 

ESTAÇÃO CIDADANIA 
SANTARÉM.

1.200 R$ 13,67 R$ 16.404,00 ADJUDICADO

INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS  
ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – CNPJ 

15.080.238/0001-
41

2

ÁGUA MINERAL 
NATURAL

LOCAL: ESTAÇÃO 
CIDADANIA MARABÁ

1.200 R$ 13,67 R$ 16.404,00 ADJUDICADO

INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS  
ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – CNPJ 

15.080.238/0001-
41

 3

ÁGUA MINERAL 
NATURAL
LOCAL:

ESTAÇÃO CIDADANIA 
ITAITUBA

1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

4

ÁGUA MINERAL 
NATURAL

LOCAL: ESTAÇÃO 
CIDADANIA BREVES

1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

5

ÁGUA MINERAL 
NATURAL
LOCAL:

ESTAÇÃO CIDADANIA 
TUCURUÍ

1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

TOTAL R$ 32.808,00    

Belém, 08 de novembro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 874777

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 017/2022– SEPLAD/PA

A Pregoeira designada pela Portaria SAMAD/SEPLAD nº 001/2022, de 20 
de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas (in-
ciso VI, do §1º do art. 7º, da Lei nº 6.474/02), e após constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve:
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 017/2022, processo nº 
2021/938697, que trata da contratação de empresa(s) para o fornecimen-
to e entrega de ÁGUA MINERAL, própria para o consumo humano, para 
atender às necessidades das Unidades das Estações Cidadanias no interior 
do Estado do Pará, no período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionada:

ITEM TIPO DE MATERIAL/
SERV. QTD. VALOR 

UNIT. VALOR TOTAL SITUAÇÃO FORNECEDOR

1

ÁGUA MINERAL NATU-
RAL, LOCAL: ESTAÇÃO 
CIDADANIA SANTARÉM. 1.200 R$ 13,67 R$ 16.404,00 ADJUDICADO

INTEGRAL DIS-
TRIBUIDORA DE 

PRODUTOS  ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI – CNPJ 
15.080.238/0001-41

2

ÁGUA MINERAL NATURAL
LOCAL: ESTAÇÃO CIDA-

DANIA MARABÁ 1.200 R$ 13,67 R$ 16.404,00 ADJUDICADO

INTEGRAL DIS-
TRIBUIDORA DE 

PRODUTOS  ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI – CNPJ 
15.080.238/0001-41

 3

ÁGUA MINERAL NATURAL
LOCAL:

ESTAÇÃO CIDADANIA 
ITAITUBA

1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

4

ÁGUA MINERAL NATURAL
LOCAL: ESTAÇÃO CIDA-

DANIA BREVES 1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

5

ÁGUA MINERAL NATURAL
LOCAL:

ESTAÇÃO CIDADANIA 
TUCURUÍ

1.000     CANCELADO NO 
JULGAMENTO -

TOTAL R$ 32.808,00    

Belém, 28 de setembro de 2022
ZENAIDE DA SILVA BRAGA
Pregoeira/SEPLAD-PA

Protocolo: 874742

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1053/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1413820, de 03.11.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MATEUS GEMAQUE MENDES, Id. Funcional 
nº 5946302/1, ocupante do cargo de Coordenador, MINDIYARA UAKTI 
PIMENTEL FREITAS, Id. Funcional nº 5965674/1, ocupante do cargo de 
Analista de Infraestrutura A, HELTON CASTRO FRANÇA, Id. Funcional nº 
57175256/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura B, a viajarem 
para o município de Abaetetuba/PA, no período de 21 a 23.11.2022, com 
o objetivo de realizarem vistoria técnica de convênio FDE nº 008/2019, 
no referido município, os quais serão conduzidos pelo servidor LEONARDO 
JUNIOR DA SILVA MELO, Id. Funcional nº 54197180/2, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Operacional B, todos lotados na Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Administração, conforme solicitações de diárias.


